(D.N.I. 
14.817.264)-  Y 
ORTEMBERG, PABLO

(TRES DOSCIENTOS 
SESENTA Y SEIS)

TEMPORAL Y ESPACIAL PARA EL ESTUDIO 
DE LA INDEPENDENCIA EN SUDAMÉRICA A 
PARTIR  DE  LA  REVOLUCIÓN  DE 
CHUQUISACA DE 1809

ALBERTTI, PEDRO 
PABLO (D.N.I. 
13.990.337)

$ 2730
 (DOS MIL 
SETECIENTOS 
TREINTA)

ORGANIZACIONES TRANSNACIONALES: 
NUEVOS ACTORES POLÍTICOS. ANÁLISIS 
DE VARIABLES CLAVE DE 
FUNCIONAMIENTO E IMPACTO DE SUS 
CAMPAÑAS.

ANDREUCCI, 
BIBIANA  MABEL 
(D.N.I. 
16.546.845)

$ 1639
(MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y NUEVE)

LA COMPLEJIDAD DE LAS RELACIONES 
SOCIALES DE PRODUCCIÓN EN LA 
EXPANSIÓN AGRARIA PAMPEANA.

MARÍA  EUGENIA 
ARDUINO  (D.N.I. 
16.582.894)

$ 1797
(MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y SIETE)

APORTES  CULTURALES  AFRICANOS  EN 
ARGENTINA.  INTEGRACIÓN, 
RESISTENCIAS Y RESIGNIFICACIÓN.

BALAZOTE, 
ALEJANDRO (D.N.I. 
10.871.935) - 
VALVERDE, 
SEBASTIÁN (D.N.I. 
22.654.172).

$ 2730
(DOS MIL 

SETECIENTOS 
TREINTA)

“MAPUCHE” Y “POBLADORES” EN EL ÁREA 
CORDILLERANA DE NORPATAGONIA: 
CONFLICTOS TERRITORIALES Y EFECTOS 
SOCIALES DE LOS PROCESOS DE 
INVERSIÓN Y DESINVERSIÓN DE CAPITAL 
EN PEQUEÑOS PRODUCTORES.

BARRAL, MARÍA 
ELENA  (D.N.I. 
17.063.158) – 
FRADKIN, RAÚL 
(D.N.I. 
11.498.978)

$ 851
(OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y UNO)

GUERRA Y GOBIERNO LOCAL EN EL 
LITORAL RIOPLATENSE, 1801-1821

BASTA, ROXANA 
(D.N.I. 
24.070.592)

$ 2730
(DOS MIL 

SETECIENTOS 
TREINTA)

CONTEXTO CONTEMPORÁNEO Y TRABAJO 
SOCIAL EN DEBATE, UNA PROPUESTA DE 
ANÁLISIS SOBRE EL PERÍODO 2005-2010 
EN ARGENTINA

BIAGINI, GRACIELA 
SILVIA (D.N.I. 
4.252.994)

$ 2320
 (DOS MIL 
TRESCIENTOS 
VEINTE)

POLÍTICAS PÚBLICAS Y PROGRAMAS DE 
SALUD: UN ESTADO DE SITUACIÓN 

BILEVICH  DE 
GASTRON,  LILIANA 
(D.N.I. 
4.455.753)  

$ 3266
 (TRES  MIL 
DOSCIENTOS 

SESENTA Y SEIS)

TRANSCURSO DE LA VIDA Y DESARROLLOS 
SOCIOHISTÓRICOS Y CULTURALES (CEVI-
IV)

BORRELLO, RICARDO 
(D.N.I. 
8.315.637) 
ORZI, RICARDO 
(D.N.I. 
16.280.741)

$ 3266
(TRES MIL 
DOSCIENTOS 

SESENTA Y SEIS)

MERCADO, MONEDA Y FINANCIAMIENTO 
PARA UNA ECONOMÍA ALTERNATIVA. III 
ETAPA. ESTUDIO SOBRE LA 
SOSTENIBILIDAD Y PROYECCIÓN FUTURA 
DE LOS SISTEMAS MONETARIOS Y 
FINANCIEROS ALTERNATIVOS

BUZAI, GUSTAVO 
(D.N.I. 
16.729.580)

$ 3266
(TRES MIL 
DOSCIENTOS 

SESENTA Y SEIS)

ANÁLISIS ESPACIAL CON SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN GEOGRÁFICA APLICADOS A 
LOS CENTROS DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALUD (CAPS) EN LA CIUDAD DE LUJÁN 
(PROVINCIA DE BUENOS AIRES, 
ARGENTINA)